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HELCOM (Kommissionen för skydd av Östersjöns marina miljö eller 
Helsingforskommissionen) är en gemensam organisation mellan regeringarna i 
Östersjöstaterna för att värna om Östersjömiljön. Den första konventionen 
undertecknades redan 1974 då även HELCOM bildades. Den första aktionsplanen 
för Östersjön – Baltic Sea Action plan (BSAP) – utarbetades 2007. Planen har 
uppdaterats 2021 och därefter har en nationell handlingsplan utarbetats för 
Finland. Det har beretts en möjlighet att avge ett utlåtande om planen. Pargas 
stad i hjärtat av Skärgårdshavet har all anledning att delta i arbetet med att 
skydda Östersjön och Skärgårdshavet och genom sitt utlåtande försöka bidra till 
förbättring av havets tillstånd. Också stadens strategi och det nya klimat- och 
miljöprogrammet förutsätter ett engagemang i arbetet för Skärgårdshavet. 
Diarienummer för begäran om utlåtande: VN/2501/2023.  
 
Aktionsplanen för skyddet av Östersjön har som vision ”En välmående miljö i 
Östersjön, med en biologisk mångfald som fungerar i balans, med god miljöstatus 
och ekologisk status samt hållbara mänskliga ekonomiska och sociala aktiviteter”. 
Åtgärderna i aktionsplanen är indelade i fyra huvudområden: biologisk mångfald, 
övergödning, skadliga ämnen och skräp samt mänskliga aktiviteter till havs. 
Utöver dessa innehåller aktionsplanen åtgärder som ingår i de s.k. horisontella, 
genomsyrande temana. Dessa horisontella teman är klimatförändring, 
uppföljning av havets tillstånd, havsområdesplanering, ekonomiska och sociala 
analyser, hot spots, informationsutbyte och finansiering. En del av åtgärderna 
genomförs i samarbete mellan HELCOM-länderna som en del av arbetet i 
HELCOM-arbetsgrupperna, en del ska genomföras nationellt. I flera åtgärder 
ingår både en gemensam del för länderna (t.ex. utredningsarbete) och dessutom 
en del som ska genomföras nationellt (handlingar som utgår från utredningen). 
Handlingsplanen presenterar sammanlagt 199 åtgärder för att förbättra 
Östersjöns tillstånd. För Finlands del har ett stort antal experter från olika 
ministerier och andra organisationer bearbetat dessa åtgärder under 2022.  
Förslag till handlingsplan: 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=2464e98a-
9510-4cc8-bc0d-624e185d9aff 
 
Åtgärdsförslagen i planen är väldigt många till antalet och berör på ett mångsidigt 
sätt olika problemområden inom vården och skyddet av Östersjön. För 
Skärgårdshavsstaden Pargas torde det vara väsentligt att fokusera på 
övergödningsproblemet i Östersjön och särskilt på hot spot-området 
Skärgårdshavet. I bifogat förslag till utlåtande har man fokuserat på beaktandet 
av Skärgårdshavets naturförhållanden när åtgärder planeras samt på fiskets 
betydelse för avlägsnande av näringsämnen från Skärgårdshavet. 
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Beslutsförslag Stadsstyrelsen beslutar att avge bifogat ställningstagande som sitt utlåtande till 

miljöministeriet om HELCOMs nya nationella handlingsplan. 
 
Beslutet justeras vid sammanträdet. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Beslutet justerades omedelbart vid sammanträdet. 
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